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بررسی روند حرکت شاخصهای اقتصادی در اتاق بازرگانی اصفهان

تورم بر جنبههای مختلف کسبوکارها تاثیر منفی دارد

 همایش نقدینگی، روابط بینالمللی و آینده بنگاه با حضور حسین عبده تبریزی، استاد دانشگاه و کارشناس ارشد مالی

برگزار شد.

به گزارش واحد توسعه ارتباطات اتاق بازرگانی اصفهان، اصغر اخوان مقدم، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی در ابتدای این نشست عنوان کرد: با توجه به شرایط تورمی و خاص

اقتصاد کشور، برخی بانک ها حاضر به همکاری با فعالان اقتصادی و بنگاه های تولیدی نیستند، برخی تصور می کنند پرداخت تسهیلات می تواند باعث ایجاد تورم شود درحالی

که نباید این گونه فکر کرد.

وی اضافه کرد: به دلیل تورم، قیمت مواد اولیه افزایش داشته و در کنار این موضوع، مشکلات دیگر نیز وجود دارد که صنعت و تولید را با چالش هایی روبرو ساخته است.

حسین عبده تبریزی، استاد دانشگاه نیز در این نشست اظهار کرد: در دهه ۹۰ به دلیل تورم فاصله طبقاتی افزایش یافت و مشکل ساز شد، فقرا فقیرتر و اغنیا ثروتمندتر شدند، تورم

در هر برنامه بلندمدتی تأثیر دارد، هرچند دولت تلاش کرده تورم را کنترل کند؛ اما مشکل کسری بودجه همچنان پابرجاست.

وی با بیان اینکه جریان نقدینگی یکی از مهم ترین عناصر تأثیرگذار بر اقتصاد است، ادامه داد: حرکت نقدینگی باید بررسی شود؛ چون تأثیر زیادی بر اقتصاد دارد، امروز به دلیل

جریان نقدینگی شاهد افزایش قیمت برخی کالاها همچون مسکن، خودرو و... هستیم.

استاد اقتصاد دانشگاه گفت: تورم باعث نااطمینانی نسبت به قیمت های آینده می شود و کسب وکارها را با چالش برنامه ریزی مؤثر مواجه می کند، برنامه ریزی بلندمدت زمانی

دشوارتر می شود که ارزش پول در معرض تغییرات سریع و غیرقابل پیش بینی باشد. تورم بالا قدرت خرید مردم را کاهش می دهد بدین معنی که با همان مقدار پول، کالاها و

خدمات کمتری می خرند، برای بنگاه نیز به افزایش هزینه های مواد خام، تولید و سایر هزینه های عملیاتی منجر می شود.

وی تصریح کرد: تورم بالا بر قدرت خرید مصرف کننده تأثیر منفی می گذارد، با افزایش قیمت ها، مصرف کنندگان ممکن است مصرف برخی کالاها و خدمات خود را کاهش دهند

و بر عملکرد کسب وکارهایی تأثیر بگذارند که به تقاضای آن مصرف کنندگان متکی هستند، این صرفه جویی به ویژه برای صنایعی مانند خرده فروشی، گردشگری و صنعت گذران

اوقات فراغت و سرگرمی ها مضر است.

عبده تبریزی افزود: تورم حاد تنظیم قراردادهای بلندمدت مثل قراردادهای سرمایه گذاری، طرح های بازنشستگی، قراردادهای انتشار بلند مدت اوراق، قرارداد اعطای وام خرید

مسکن و قراردادهای اشتغال را دشوار بلکه ناممکن می کند. در شرایط تورمی چون دستمزدها ممکن است همیشه به اندازه کافی و به موقع رشد نکنند تا با تورم همگام شوند،

بنگاه ها مداوم با چالش رعایت تعهدات قراردادی و حفظ روابط مثبت با کارکنان مواجه می شوند، کارکنان برای جبران افزایش هزینه های زندگی، دستمزد بیشتری را طلب می

کنند و این به اختلافات کارگر- کارفرما و افزایش فشار بر کسب وکارها برای برآورده شدن مطالبات دستمزد دامن می زند، تورم حاد نظم تولید و تجارت را مختل می کند.

وی تأکید کرد: اگر کشور تورم قابل توجه بالاتری از شرکای تجاری خود داشته باشد، این به تغییر در نرخ ارز منجر می شود، این به نوبه خود بر رقابت پذیری صادرات آن کشور و

هزینه های کالاهای وارداتی تأثیر می گذارد و بر حجم و سطح تجارت بین المللی کشور تأثیر می گذارد. تورم بالا ارزش واقعی پس انداز و سرمایه گذاری عامه مردم را از بین می

برد و برای بنگاه هایی که نمی توانند تورم را به مصرف کننده انتقال دهند، با زیان همراه است. کسب وکارهایی که ناچارند ذخایر نقدی قابل توجهی نگاه دارند نیز زیان می بینند.

کارشناس اقتصادی اضافه کرد: تورم زنجیره تأمین را مختل می کند؛ زیرا افزایش هزینه ها بر حمل ونقل، تولید و توزیع تأثیر می گذارد، کسب وکارهایی که نیازمند سرمایه در

گردش بیشتر می شوند، ممکن است در حفظ دسترسی ثابت و مقرون به صرفه به نهاده های ضروری خود با چالش هایی مواجه شوند، به ویژه کسب وکارهای کوچک به دلیل

محدودیت منابع و انعطاف پذیری کمتر با مشکلات زیادی در فضای تورمی بالا مواجه می شوند. تورم گزارشگری مالی را پیچیده می کند چرا که روش های حسابداری سنتی، به

طور کامل تأثیر تغییر قیمت ها بر دارایی ها، بدهی ها و سود را نشان نمی دهد.

وی گفت: مناسبات اقتصادی ایران رو به بهبود خواهد رفت، از طرفی نقش بخش خصوصی تا حدودی در اقتصاد پررنگ تر شده و اتاق های بازرگانی نیز تا حدودی آزادی عمل

بیشتری به دست آورده اند؛ لذا امید است تدابیری اندیشیده شود که مشکلات کاهش یابد.
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